MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
Estado de Minas Gerais

PORTARIA N°. 194 DE 23 DE AGOSTO 2022.

“NOMEIA DIRETOR DE UNIDADE

EDUCACIONAL – ESCOLAS

MUNICIPAIS PREFEITO ERNESTO

RIBEIRO DA SILVA E ELZA

GROSSI.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de

Barros no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da

Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do

Município;

Considerando que o cargo de Diretora de Unidade Educacional, tem

natureza comissionada, cabendo livre nomeação e exoneração por parte

Executivo Municipal, resolve:

Art.1º. Fica nomeada a Sra. Mariza Pires, brasileira, CPF nº. 030.158.966-

60, para cargo de Diretora de Unidade Educacional das Escolas Municipais

Elza Grossi e Ernesto Ribeiro da Silva.

Art.2º. Considerando os termos do artigo 52 da Lei Complementar 02/2020

e a pedido da servidora, fica concedido a “Gratificação pelo Exercício de

Cargo Comissionado” no importe de 20% sobre seus vencimentos.

Art.3º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura, com efeitos

retroativos a 08/07/2022.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 23 de agosto de 2022.

Valdir Ribeiro de Barros

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
Estado de Minas Gerais

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais